Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«20» октября 2022								    № 114
пос.Смидович

	Об индексации заработной платы

	В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   и в целях обеспечения  повышения уровня заработной платы лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Смидовичского  муниципального района,  Собрание депутатов
РЕШИЛО:
		1. Проиндексировать с 01 октября 2022 года в 1,04 раза:
		- размеры денежного вознаграждения выборным должностным лицам органов местного самоуправления муниципального района, установленные решением Собрания депутатов от 23.07.2020 № 71 «Об утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий выборных должностных лиц Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области»;
		- размеры должностных окладов и ежемесячных выплат за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района, установленные решением Собрания депутатов от 15.10.2020 № 93 «Об утверждении размеров должностных окладов и ежемесячных выплат за классный чин муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Смидовичский  муниципальный район»  Еврейской автономной области»;
		- размер денежного вознаграждения председателю контрольно-счетной палаты муниципального района, установленный  решением Собрания депутатов от 21.09.2021 № 80 «Об оплате труда должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области, назначаемых на муниципальные должности в контрольно-счетную палату муниципального района».

     	 	2. Установить, что размеры денежного вознаграждения выборным должностным лицам и председателю контрольно-счетной палаты, а также  размеры должностных окладов и ежемесячных выплат за классный чин  муниципальным служащим подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
	3. Опубликовать настоящее решение в газете «Районный вестник».
		4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Собрания депутатов

Глава муниципального        района

	Р.Ф.Рекрут

Е.А.Башкиров

[bookmark: _GoBack]